Ano II - Número: CCCXXXII de 28 de Dezembro de 2022

DATA: 28/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
AURORA/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://aurora.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88997915307

E-mail: ouvidoria@aurora.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. ANTÔNIO RICARDO, Nº 43 CENTRO, CEP: 63360 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Aurora

Assinado eletronicamente por:
Marcone Tavares de Luna

CPF: ***.911.853-**
em 29/12/2022 21:30:05

IP com n°: 192.168.100.119
www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

344

EXECUTIVO

aDOM 1/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PUBLICAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO: 2019.08.09.1/2023 - EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.10.01.01-01 /2023 - EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.11.30.02-01/2023 - EXTRATO DE ADITIVO

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.08.04.01/2023 - EXTRATO DE ADITIVO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

2/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO: 2019.08.09.1/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTRURA do município

de Aurora, torna público o extrato do QUARTO termo aditivo ao Contrato nº. 2019.08.09.1 decorrente do

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2019.08.09.1 , cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO  DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM REJUNTAMENTO, NAS RUAS: BELA VISTA,

RAIMUNDO FERREIRA, JOSÉ BERNARDO, JOÃO DE SÁ CAVALCANTE, RAIMUNDO SARAIVA DE

SOUSA, SEBASTIÃO ALVES, AVENIDA JOÃO JOAQUIM DOS SANTOS E ALFREDO BATISTA, SEDE

DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, NOS TERMOS DO CONTRATO REPASSE Nº.

866415/2018MCIDADES/CAIXA. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO E INFRAESTRUTRURA. CONTRATADO(A): A.I.L CONSTRUTORA LTDA - CNPJ sob o nº

15.621.138/0001-85. PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 DE DEZEMBRO DE 2023. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A): Francisco Pinto de Macedo Junior . ASSINA PELA CONTRATANTE: JOÃO PAULO
PINTO DO NASCIMENTO.Aurora/Ce, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

3/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO: 2021.10.01.01-01 /2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA do município de

Aurora, torna público o extrato do segundo termo aditivo ao Contrato nº. 2021.10.01.01 -01 decorrente do

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.10.01.01 , cujo objeto é a CONSTRUÇÃO

E CONCLUSÃO DE AÇUDES PÚBLICOS NAS LOCALIDADES DENOMINADAS SÍTIO CAJUÍ, PAU

BRANCO E COXÁ, NO MUNICÍPIO DE AURORA/CE CONFORME PROPOSTA Nº. 030283/2014 TUDO

CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

E INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: FF EMPREENDIMENTO E SERVIÇOS LTDA  - CNPJ sob o nº

23.103.016/0001-25. PRAZO DE DURAÇÃO: até 30 de junho de 2023. ASSINA PELO CONTRATADO:

Flavio Coutinho Soares. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOÃO PAULO PINTO DO NASCIMENTO.
Aurora/Ce, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

4/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO: 2021.11.30.02-01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTOURBANO do município de

Aurora, torna público o extrato do PRIMEIRO termo aditivo ao Contrato nº. 2021.11.30.02-01 decorrente

do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.11.30.02 , cujo objeto é a
PAVIMENTAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE AURORA/CE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE

Nº 906496/2020/MDR/CAIXA, TUDO CONFORME ANEXO I.   CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTOURBANO. CONTRATADO(A): N E
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ Nº 15.450.902/0001-05– CNPJ Nº. 37.020.720/0001-29.
PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de julho de 2023. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Nallisson Emanoel

Moreira do Nascimento. ASSINA PELA CONTRATANTE: João Paulo Pinto do Nascimento. - Aurora/Ce,
26 DE DEZEMBRO DE 2022.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

5/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - PUBLICAÇÕES - EXTRATO
DE ADITIVO: 2022.08.04.01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTRURA do município

de Aurora, torna público o extrato do segundo termo aditivo ao Contrato nº. 2022.08.04.01 decorrente da
Contratação Direta, com base no art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93 suas alterações posteriores, e
Decreto Nº. 9.412, de 18 de Junho de 2018, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PARA A

IMPLANTAÇÃO DE BRINQUEDOPRAÇA E ACADEMIA DE SAÚDE NO DISTRITO DE INGAZEIRAS, NO

MUNICÍPIO DE AURORA, CONFORME PROJETO BÁSICO DA SECRETATARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA DE DESENV. URBANO. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTRURA. CONTRATADO(A): T A FRANÇA SERVIÇOS -

ME - CNPJ sob o nº 24.964.064/0001 -70. PRAZO DE DURAÇÃO: até 28 DE FEVEREIRO DE 2023.
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Tiago Alves França. ASSINA PELA CONTRATANTE: JOÃO PAULO
PINTO DO NASCIMENTO. Aurora/Ce, 28 de dezembro de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

6/7www.aurora.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 332/2022 - 28/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Marcone Tavares de Luna

Prefeito(a)

Antonio Gonçalves Landim

Vice-Prefeito(a)

José Airton Saraiva Calixto
Secretaria Municipal de Agricultura, Des.
Econômico, Rec. Hídricos e M. Ambiente

Wagner Layb Luna Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

João Bandeira Filho
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura

Mauro Tavares de Luna
Secretaria de Governo e Gestão

João Paulo Pinto do Nascimento
Secretaria Municipal de Finanças

Cícera Edana Tavares Luna
Secretaria Municipal da Educação

José Drivaldo de Oliveira
Secretaria Municipal de Saúde

Jose Savio do Nascimento
Gabinete do Prefeito

Emercia Maria Gonçalves Ribeiro
Secretaria Municipal de Trabalho e
Desenvolvimento Social

Daniel Gustavo Brasileiro Maciel
Secretaria Municipal da Juventude e Esporte

aDOM

Assinado eletronicamente por: Marcone Tavares de Luna - CPF: ***.911.853-** em 29/12/2022 21:30:05 - IP com n°: 192.168.100.119
Autenticação em: www.aurora.ce.gov.br/diariooficial.php?id=344

7/7www.aurora.ce.gov.br